
UCHWAŁA NR VI/38/13/2021 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego poparcia starań Uniwersytetu Humanistyczno-
Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie o uzyskanie uprawnień do prowadzenia kształcenia 

na kierunku lekarskim 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku, poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego (tekst 
jednolity Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko dotyczące poparcia starań Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego 
im. Jana Długosza w Częstochowie o uzyskanie uprawnień do prowadzenia kształcenia na kierunku lekarskim, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Stanowisko przekazuje się: 

1) Marszałkowi Sejmu RP; 

2) Marszałkowi Senatu RP; 

3) Ministrowi Zdrowia; 

4) Wojewodzie Śląskiemu; 

5) Prezydentowi Miasta Częstochowy; 

6) Prezesowi Okręgowej Izby Lekarskiej w Katowicach; 

7) Prezesowi Okręgowej Izby Lekarskiej w Częstochowie; 

8) Prezesowi Okręgowej Izby Lekarskiej w Bielsku Białej; 

9) Rektorowi Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7C4D51A-A740-4EFC-9011-35E0EAE031DE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/38/13/2021 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

Stanowisko 
dotyczące poparcia starań Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza 
w Częstochowie o uzyskanie uprawnień do prowadzenia kształcenia na kierunku lekarskim 

Dramatyczne braki kadr medycznych w Polsce, niestety również w województwie śląskim, wymagają 
podjęcia zdecydowanych działań zmierzających do poprawy tej sytuacji. Uniwersytet Humanistyczno-
Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie podjął się zadania uruchomienia kształcenia na kierunku 
lekarskim. Starania te wpisują się nie tylko w szeroko rozumiany proces rozwoju uczelni, ale również 
wychodzą naprzeciw oczekiwaniom społecznym, mając na celu zwiększenie zasobu kadr medycznych  
i w konsekwencji również poprawę dostępności do usług medycznych. Uczelnia prowadzi już takie kierunki 
jak pielęgniarstwo i fizjoterapia, równolegle pozyskuje naukowców, dzięki którym możliwe będzie 
rozszerzenie oferty dydaktycznej. 

Zaawansowane projekty inwestycyjne, w tym rozstrzygnięty konkurs na koncepcję architektoniczną 
budynku Centrum Dydaktycznego Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu, a jednocześnie uzyskane poparcie 
na szczeblu ministerialnym, także pozytywny odzew w środowiskach samorządowych, naukowych, 
organizacjach lekarskich, dają nadzieję na doprowadzenie działań do rychłego zakończenia. 

Mając powyższe na uwadze, Sejmik Województwa Śląskiego wyraża swe poparcie dla starań 
Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie o uzyskanie stosownych 
uprawnień do prowadzenia kształcenia na kierunku lekarskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7C4D51A-A740-4EFC-9011-35E0EAE031DE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Stanowisko
dotyczące poparcia starań Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza wCzęstochowie ouzyskanie uprawnień do prowadzenia kształcenia na kierunku lekarskim



